

REVAS ApS

Fyensgade 36A 1. sal, 9000 Aalborg
CVR-nr. 26 99 78 60

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 09.06.17

Henning Jacobsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 22

Selskabet

REVAS ApS
Fyensgade 36A 1. sal
9000 Aalborg
Telefon: 70 23 85 22
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 26 99 78 60
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Henning Jacobsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sydbank

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for REVAS ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 31. maj 2017

Direktionen

Henning Jacobsen

Til kapitalejerne i REVAS ApS

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for REVAS ApS for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Ledelsen har indgået aftale om salg af selskabets aktiviteter i 2017, hvor salgsprisen er baseret på det kommende års aktivitetsomfang på de overdragne aktiviteter. Ledelsen forventer på baggrund heraf, at egenkapitalen balancerer ved udgangen af 2017, og at selskabet efterfølgende likvideres solvent. Hvis aftalen ikke effektueres som forventet, vil der være væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Uden at det har påvirket vores konklusion, skal vi henvise til note 1, hvor ledelsen redegør for usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Væsentligste aktiviteter

REVAS ApS hjælper private og offentlige virksomheder og institutioner med tilrettelæggelse af effektive processer. Målet er at opnå såvel høj kvalitet i ydelser og produkter som omkostningseffektive fremgangsmåder. Gennem kvalitetsopfølgning, læring, udvikling og kontrol hjælper vi med at identificere, vurdere og realisere mål og rammer for virksomhedernes og institutionernes opgaveløsning.

Kernen i vores ydelser er vores medarbejdere. Medarbejdernes positive forståelse af forventninger, ønsker og behov er nøglen til oplevelsen af en god, individuel kvalitet, båret af kompetence, faglighed og ordentlighed. Vores opgaveløsninger sker i tæt samarbejde med virksomhedernes og institutionernes ledelser og medarbejdere. Det skaber kvalitet og tryghed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -1.337.986 mod DKK 71.329 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK -515.354.

Ledelsen finder årets resultat stærkt utilfredsstillende. Årets resultat skyldes nedgang af aktiviteten i et konkurrencepræget marked, uden det er lykkedes at foretage den efterfølgende nødvendige tilpasning af medarbejderstaben.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Med henblik på reetablering af kapitalen har ledelsen indgået aftale om salg af aktiviteten til en konkurrerende virksomhed i 2017, hvor salgsprisen er baseret på det kommende års aktivitetsomfang på de overdragne aktiviteter.

Ledelsen forventer på baggrund heraf, at egenkapitalen balancerer ved udgangen af 2017, og at selskabet efterfølgende likvideres solvent. Hvis aftalen ikke effektueres som forventet, vil der være væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser udover det ovenfor anførte.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Nominal værdi DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.16	12.500	1,52%
Årets tilgang	0	0%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.16	12.500	2%

Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	Bruttofortjeneste	2.583.132	3.989.159
2	Personaleomkostninger	-3.812.880	-3.866.055
	Resultat før af- og nedskrivninger	-1.229.748	123.104
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-21.858	-21.858
	Resultat af primær drift	-1.251.606	101.246
	Finansielle indtægter	0	96
3	Finansielle omkostninger	-3.058	-1.587
	Finansielle poster i alt	-3.058	-1.491
	Resultat før skat	-1.254.664	99.755
4	Skat af årets resultat	-83.322	-28.426
	Årets resultat	-1.337.986	71.329
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-1.337.986	71.329
	I alt	-1.337.986	71.329

AKTIVER

	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
Indretning af lejede lokaler	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.859	43.717
Materielle anlægsaktiver i alt	21.859	43.717
Deposita	31.800	31.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	31.800	31.800
Anlægsaktiver i alt	53.659	75.517
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	75.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	530.171	634.073
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.238	0
Udskudt skatteaktiv	0	83.322
Andre tilgodehavender	51.496	64.001
Tilgodehavender i alt	590.905	856.396
Likvide beholdninger	0	782.454
Omsætningsaktiver i alt	590.905	1.638.850
Aktiver i alt	644.564	1.714.367

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		825.000	825.000
Overført resultat		-1.340.354	-2.368
Egenkapital i alt		-515.354	822.632
Gæld til øvrige kreditinstitutter		147.534	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	20.252
Anden gæld		1.012.384	871.483
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.159.918	891.735
Gældsforpligtelser i alt		1.159.918	891.735
Passiver i alt		644.564	1.714.367

⁵ Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15		
Saldo pr. 01.01.15	825.000	-73.697
Forslag til resultatdisponering	0	71.329
Saldo pr. 31.12.15	825.000	-2.368
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	825.000	-2.368
Forslag til resultatdisponering	0	-1.337.986
Saldo pr. 31.12.16	825.000	-1.340.354

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Årets resultat skyldes nedgang af aktiviteten i et konkurrencepræget marked, uden det er lykkedes ledelsen at foretage den efterfølgende nødvendige tilpasning af medarbejderstaben.

Med henblik på reetablering af kapitalen har ledelsen indgået aftale om salg af aktiviteten til en konkurrerende virksomhed i 2017, hvor salgsprisen er baseret på det kommende års aktivitetsomfang på de overdragne aktiviteter.

Ledelsen forventer på baggrund heraf, at egenkapitalen balancerer ved udgangen af 2017, og at selskabet efterfølgende likvideres solvent. Hvis aftalen ikke effektueres som forventet, vil der være væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

	2016 DKK	2015 DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.107.039	3.120.621
Pensioner	469.361	471.547
Andre omkostninger til social sikring	32.279	33.169
Andre personaleomkostninger	204.201	240.718
I alt	3.812.880	3.866.055
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	5	5

3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	510	1.542
Renteomkostninger i øvrigt	2.548	45
I alt	3.058	1.587

	2016	2015
	DKK	DKK
<hr/>		
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	83.322	28.426

5. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	7	0
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele samt udbytte fra disse indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.